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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 49,674,047 48,092,548 1,581,499

국 34,141,720 34,105,224 36,496

분 1,574,728 1,484,938 89,790

시 9,327,651 9,126,249 201,402

구 4,629,948 3,376,137 1,253,811

장애인 복지 증진 18,050,882 17,854,595 196,287

국 7,617,783 7,576,266 41,517

분 1,574,728 1,484,938 89,790

시 7,062,091 6,860,299 201,792

구 1,796,280 1,933,092 △136,812

장애인 복지시설 지원 5,869,136 5,798,785 70,351

국 17,296 44,067 △26,771

분 1,569,035 1,482,190 86,845

시 3,262,913 3,124,136 138,777

구 1,019,892 1,148,392 △128,500

직업재활시설 지원 726,197 532,730 193,467

분 433,422 343,438 89,984

시 292,775 189,292 103,483

307 민간이전 726,197 532,730 193,467

분 433,422 343,438 89,984

시 292,775 189,292 103,483

10 사회복지보조 726,197 532,730 193,467

○장애인직업재활시설 운영(3개소)

726,197 532,730 193,467경정 726,197,000원

분 433,422 343,438 89,984

시 292,775 189,292 103,483

구립 직업재활시설 운영 1,489,922 1,640,422 △150,500

시 512,150 534,150 △22,000

구 977,772 1,106,272 △128,500

101 인건비 752,349 896,249 △143,900

시 455,000 455,000 0

구 297,349 441,249 △143,900

04 기간제근로자등보수 752,349 896,249 △143,900

○시설종사자(13명) 457,860 456,300 1,560

― 시설종사자 초과근무수당

1,560 0 1,560

○기능인종사자(4명) 131,934 167,934 △36,000

― 인건비 108,000 144,000 △36,000

○근로장애인(30명) 162,015 272,015 △110,000

― 훈련비(3개월) 12,500 22,500 △10,000

― 인건비(9개월) 106,100 206,100 △100,000

○야간근무자 간식비 540 0 540

1,560,000원*1/40*1/8*4시간*20일*4월

경정 108,000,000원

경정 12,500,000원

경정 106,100,000원

3,000원*3명*20일*3월

201 일반운영비 161,973 175,673 △13,700

시 57,150 79,150 △22,000

구 104,823 96,523 8,300

01 사무관리비 72,443 67,443 5,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비 69,750 64,750 5,000

― 홍보물 제작비 5,000 0 5,0005,000,000원

02 공공운영비 86,030 103,230 △17,200

○공공요금 및 제세 59,080 77,580 △18,500

― 승합차 보험료 1,000 0 1,000

― 가스요금 1,500 0 1,500

― 자동차분환경개선부담금 400 0 400

― 시설물 환경개선부담금 600 0 600

― 전기요금 50,000 72,000 △22,000

1,000,000원

1,500,000원

400,000원

600,000원

경정 50,000,000원

시 50,000 72,000 △22,000

○시설장비유지비 21,550 22,150 △600

― 시설물 환경개선부담금 0 600 △600

○차량선박비 5,400 3,500 1,900

― 승합차 유지비 1,900 0 1,900

경정 0원

1,900,000원

03 행사운영비 3,500 5,000 △1,500

○개관식 행사 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○청사주변 펜스설치공사 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

405 자산취득비 22,100 20,000 2,100

01 자산및물품취득비 22,100 20,000 2,100

○엘리베이터 비상통화장치 구입

2,100 0 2,1002,100,000원*1식

장애인직업재활시설 기능보강 14,080 67,622 △53,542

국 7,040 33,811 △26,771

시 7,040 33,811 △26,771

402 민간자본이전 14,080 67,622 △53,542

국 7,040 33,811 △26,771

시 7,040 33,811 △26,771

01 민간자본보조 14,080 67,622 △53,542

○장애인직업재활시설 기능보강

14,080 67,622 △53,542경정 14,080,000원

국 7,040 33,811 △26,771

시 7,040 33,811 △26,771

장애인종합복지관 운영 881,824 837,153 44,671

분 154,737 149,850 4,887

시 727,087 687,303 39,784

307 민간이전 881,824 837,153 44,671

분 154,737 149,850 4,887

시 727,087 687,303 39,784

10 사회복지보조 881,824 837,153 44,671

○장애인종합복지관 운영 881,824 837,153 44,671경정 881,824,000원

분 154,737 149,850 4,887
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 727,087 687,303 39,784

장애인종합복지관 특별운송사업 59,100 55,610 3,490

분 18,457 17,365 1,092

시 40,643 38,245 2,398

307 민간이전 59,100 55,610 3,490

분 18,457 17,365 1,092

시 40,643 38,245 2,398

10 사회복지보조 59,100 55,610 3,490

○장애인종합복지관 특별운송사업

59,100 55,610 3,490경정 59,100,000원

분 18,457 17,365 1,092

시 40,643 38,245 2,398

장애인주간보호시설 운영 377,584 350,045 27,539

분 90,620 89,261 1,359

시 286,964 260,784 26,180

307 민간이전 377,584 350,045 27,539

분 90,620 89,261 1,359

시 286,964 260,784 26,180

10 사회복지보조 377,584 350,045 27,539

○장애인주간보호시설 운영(3개소)

377,584 350,045 27,539경정 377,584,000원

분 90,620 89,261 1,359

시 286,964 260,784 26,180

장애인재가복지센터 운영 112,742 108,307 4,435

분 34,612 33,575 1,037

시 78,130 74,732 3,398

307 민간이전 112,742 108,307 4,435

분 34,612 33,575 1,037

시 78,130 74,732 3,398

10 사회복지보조 112,742 108,307 4,435

○장애인재가복지센터 운영

112,742 108,307 4,435경정 112,742,000원

분 34,612 33,575 1,037

시 78,130 74,732 3,398

장애인 공동생활 가정운영 271,254 275,538 △4,284

분 84,777 84,777 0

시 186,477 190,761 △4,284

307 민간이전 271,254 275,538 △4,284

분 84,777 84,777 0

시 186,477 190,761 △4,284

10 사회복지보조 271,254 275,538 △4,284

○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)

271,254 275,538 △4,284경정 271,254,000원

분 84,777 84,777 0

시 186,477 190,761 △4,284

장애인복지시설 종사자 장려수당 182,600 177,600 5,000

- 3 -



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 182,600 177,600 5,000

307 민간이전 182,600 177,600 5,000

시 182,600 177,600 5,000

10 사회복지보조 182,600 177,600 5,000

○장애인복지시설 종사자 장려수당(17개소)

182,600 177,600 5,000경정 182,600,000원

시 182,600 177,600 5,000

정신요양시설 지원(소망의 집) 854,283 854,208 75

분 442,286 453,800 △11,514

시 411,997 400,408 11,589

307 민간이전 854,283 854,208 75

분 442,286 453,800 △11,514

시 411,997 400,408 11,589

10 사회복지보조 854,283 854,208 75

○정신요양시설 종사자 장려수당(소망의집)

43,300 45,600 △2,300경정 43,300,000원

시 43,300 45,600 △2,300

○정신요양시설 운영(소망의집)

782,183 779,808 2,375경정 782,183,000원

분 442,286 453,800 △11,514

시 339,897 326,008 13,889

장애인 복지증진 사업 12,181,746 12,055,810 125,936

국 7,600,487 7,532,199 68,288

분 5,693 2,748 2,945

시 3,799,178 3,736,163 63,015

구 776,388 784,700 △8,312

장애인주민센터도우미 운영사업 343,596 498,784 △155,188

국 171,798 249,392 △77,594

시 171,798 249,392 △77,594

101 인건비 343,596 498,784 △155,188

국 171,798 249,392 △77,594

시 171,798 249,392 △77,594

04 기간제근로자등보수 343,596 498,784 △155,188

○인건비 343,596 498,784 △155,188경정 343,596,000원

국 171,798 249,392 △77,594

시 171,798 249,392 △77,594

장애인 의료비 290,295 204,935 85,360

국 232,236 163,948 68,288

시 58,059 40,987 17,072

301 일반보상금 290,295 204,935 85,360

국 232,236 163,948 68,288

시 58,059 40,987 17,072

01 사회보장적수혜금 290,295 204,935 85,360

○장애인의료비 290,295 204,935 85,360경정 290,295,000원

국 232,236 163,948 68,288

시 58,059 40,987 17,072
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중증장애인 활동보조 지원(시) 382,527 396,635 △14,108

시 200,668 205,372 △4,704

구 181,859 191,263 △9,404

307 민간이전 382,527 396,635 △14,108

시 200,668 205,372 △4,704

구 181,859 191,263 △9,404

05 민간위탁금 382,527 396,635 △14,108

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

363,717 382,527 △18,810경정 363,717,000원

시 181,858 191,264 △9,406

구 181,859 191,263 △9,404

○2∼4급 중복장애인 활동지원

18,810 14,108 4,702경정 18,810,000원

시 18,810 14,108 4,702

중증장애인자립생활센터 지원 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

10 사회복지보조 45,000 0 45,000

○중증장애인 자립생활지원센터 운영(성립전)

45,000 0 45,00045,000,000원

시 45,000 0 45,000

장애인 재활정보신문 보급 23,604 21,420 2,184

시 11,802 10,710 1,092

구 11,802 10,710 1,092

201 일반운영비 23,604 21,420 2,184

시 11,802 10,710 1,092

구 11,802 10,710 1,092

01 사무관리비 23,604 21,420 2,184

○일반수용비 23,604 21,420 2,184

― 장애인재활정보신문 보급

23,604 21,420 2,184경정 23,604,000원

시 11,802 10,710 1,092

구 11,802 10,710 1,092

인공달팽이관 수술 및 재활치료 14,500 7,000 7,500

분 5,693 2,748 2,945

시 8,807 4,252 4,555

301 일반보상금 14,500 7,000 7,500

분 5,693 2,748 2,945

시 8,807 4,252 4,555

01 사회보장적수혜금 14,500 7,000 7,500

○청각장애인 인공달팽이관 수술비 지원

14,500 7,000 7,500경정 14,500,000원

분 5,693 2,748 2,945

시 8,807 4,252 4,555

발달장애인 요양보호사 보조일자리 사업 155,188 0 155,188
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 77,594 0 77,594

시 77,594 0 77,594

307 민간이전 155,188 0 155,188

국 77,594 0 77,594

시 77,594 0 77,594

05 민간위탁금 155,188 0 155,188

○발달장애인 요양보호사 보조일자리 사업(성립

전) 155,188 0 155,188155,188,000원

국 77,594 0 77,594

시 77,594 0 77,594

국민기초생활보장 30,085,012 30,090,591 △5,579

국 26,523,937 26,528,958 △5,021

시 2,265,560 2,265,950 △390

구 1,295,515 1,295,683 △168

저소득층 기초생활보장 23,583,232 23,588,811 △5,579

국 21,033,995 21,039,016 △5,021

시 1,657,622 1,658,012 △390

구 891,615 891,783 △168

해산장제급여 167,610 173,189 △5,579

국 150,849 155,870 △5,021

시 11,733 12,123 △390

구 5,028 5,196 △168

301 일반보상금 167,610 173,189 △5,579

국 150,849 155,870 △5,021

시 11,733 12,123 △390

구 5,028 5,196 △168

01 사회보장적수혜금 167,610 173,189 △5,579

○기초생활보장급여(해산장제)

167,610 173,189 △5,579경정 167,610,000원

국 150,849 155,870 △5,021

시 11,733 12,123 △390

구 5,028 5,196 △168

재무활동(사회복지과) 1,490,791 100,000 1,390,791

보전지출 1,390,791 0 1,390,791

반환금 1,390,791 0 1,390,791

802 반환금기타 1,390,791 0 1,390,791

01 국고보조금반환금 940,975 0 940,975

○2013년도 국고보조금 집행잔액 반환금

940,975 0 940,975940,975,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 449,816 0 449,816

○2013년도 시비보조금 집행잔액 반환금

449,816 0 449,816449,816,000원
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